
Número 69  Miércoles, 10 de abril de 2024 Pág. 5202

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN

2024/1462 Res. núm. 1294 de fecha 08/04/2024, por la que se eleva a definitivo el listado
de aspirantes admitidos/as para la provisión de dos plazas de funcionarias/os
de carrera, denominación Auxiliar de Archivo y Biblioteca y Auxiliar de
Biblioteca, mediante el sistema de Oposición Libre. 

Anuncio

La Sra. Diputada de Recursos Humanos, Dª Pilar Parra Ruiz (PD Resol. nº 437 de fecha
04/7/2023), ha dictado la Resolución núm. 1294 de fecha 8 de abril de 2024, cuyo tenor
literal es el siguiente:

“Terminado el plazo de subsanación de deficiencias que, por su naturaleza eran
subsanables, correspondiente a la provisión de dos plazas de funcionarias/os de carrera,
pertenecientes al Grupo C, Subgrupo C.2, Escala Administración Especial, Subescala
Servicios Especiales, Clase Cometidos Especiales, Denominación Auxiliar de Archivo y
Biblioteca y Auxiliar de Biblioteca, mediante el sistema de Oposición Libre, vacantes en la
plantilla de Funcionarias/os de la Diputación Provincial de Jaén y sus Organismos
Autónomos, cuyas Bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia (BOP) núm
196, de fecha 06/10/2023; y de conformidad con la Base Quinta de la Convocatoria, cuya
lista de admitidas/os y excluidas/os fue aprobada por Resolución de la Sra. Diputada de
Recursos Humanos núm. 208 de fecha 26/01/2024 (BOP de Jaén núm. 21, de fecha
30/01/2024). (Expte.:ERH51-2023/7040).

Vista la Base Quinta que rige la convocatoria mencionada, así como, lo dispuesto en el
artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre (BOE de 2 de octubre), del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
 
Y en virtud de las atribuciones que me confieren los arts. 34.1h) y 34.2 de la Ley 7/1985, de
2 de abril (BOE de 3 de abril), Reguladora de las Bases de Régimen Local.
 

Resuelvo:
 
Primero.- Elevar a definitivo el listado de aspirantes admitidos/as provisionalmente por
Resolución núm. 208 de fecha 26/01/2024 (BOP de Jaén núm. 21, de fecha 30/01/2024).
 
Segundo.- Incluir en la lista de admitidas/os, a las/os siguientes aspirantes, que a
continuación se relacionan y que subsanaron correctamente en plazo,

Apellido1 Apellido2 Nombre DNI
Aceituno López María del Mar ***3641**
Aguayo Ospina Ainhoa ***6609**
Albao Barriga Loreto ***3702**



Número 69  Miércoles, 10 de abril de 2024 Pág. 5203

Apellido1 Apellido2 Nombre DNI
Albao Barriga Marina ***2095**
Alcázar Cubero Laura ***5416**
Angulo Díaz Carlos ***5922**
Arcos Cabrera Luis Enrique ***7377**
Arenas Giraldo Liliana Alexandra ***1787**
Arias Moreno María Teresa ***8784**
Bailén Martínez Justo ***0640**
Ballesteros Iglesias María Blanca ***7026**
Barneo Ortega Víctor ***4853**
Biedma Dueñas Laura ***3606**
Cabanillas Morenete Sara ***1691**
Cantero Campos Irene ***9896**
Cañas González María del Carmen ***0831**
Carrillo Vílchez Francisco Manuel ***8832**
Chinchilla Fernández Monserrat ***1120**
Collado Cintado Magdalena María ***3521**
Collado Expósito Cristina ***9941**
De La Torre Quesada Rubén ***2921**
Fuentes Caparrós María Soledad ***7655**
Fuentes Ochando Elena María ***4265**
Gálvez Bermúdez Nuria ***4550**
García Herrera María Dolores ***5673**
García Delgado Joaquín Manuel ***2404**
Garrido Castillo Antonio Jesús ***2354**
Garzón Martínez Agustín ***4327**
Gavilán Expósito Ana ***5985**
González Anguita Rubén ***2369**
Hidalgo Quirós Aurora ***5812**
Jódar Amenteros Marina ***8817**
Lamas Hermoso Joaquín ***5672**
López Moya María Veralides ***4394**
Lorite Padilla Guadalupe ***8872**
Márquez Sobrados Carmen ***1719**
Martínez González María Concepción ***9832**
Martínez Moya Silvia ***1404**
Martínez Varela Rocío ***7926**
Molina Beltran María Dolores ***1689**
Molina De La Torre Patricia Encarnación ***3195**
Molina Rodríguez Álvaro ***8030**
Molina Rubio María Teresa ***4113**
Moreno Colmenero Francisco Jesús ***6213**
Moya Noguera Marina ***7648**
Nicas Padilla Andrea ***6792**
Ospina Valencia Sandra Patricia ***8480**
Padilla Molina María ***3244**
Palomino Amaro Francisca ***3045**
Palomino Amaro Gema María ***2170**
Parejo Rodríguez María José ***8491**
Passolas Liebanas José Ángel ***7335**
Pérez Egea Carmen ***4721**



Número 69  Miércoles, 10 de abril de 2024 Pág. 5204

Apellido1 Apellido2 Nombre DNI
Priego Bordas Ana del Carmen ***2666**
Quesada Martos Dolores ***3574**
Quirós Fernández Sergio ***4429**
Resta Serrano Paula ***2725**
Revueltas Torres María del Pilar ***2566**
Rodríguez Alcalá Manuela ***5066**
Rodríguez Fernández Irene ***2666**
Roldán Arroyo Isabel ***8896**
Romero García Verónica ***6336**
Salvador Serrano Mara Elena ***2191**
Sánchez Navarrete Belén ***4242**
Santos Chicote María Maravillas ***8598**
Serrano Carrillo María del Pilar ***9742**
Téllez González Esmeralda ***2161**
Vasallo Alcedo Pedro ***2792**
Vázquez Alonso Rafael ***3655**

Tercero.- Considerar la no inclusión en la lista de admitidas/os a las/os siguientes aspirantes,
debido a que, habiendo presentado solicitud de subsanación en plazo, no subsana
correctamente los motivos de exclusión,

Apellido1 Apellido2 Nombre DNI
Alfaro Sagra Diego ***2266**
Fernández Plaza María Ángeles ***9527**
Marchal Valderas Juana María ***3742**

Cuarto.- El Tribunal Calificador, de conformidad con la Base Sexta de la Convocatoria, se
constituirá el día 24 de abril de 2024 a las 09:00 horas, en la Sala de Videoconferencias de
la Diputación Provincial de Jaén, el cual determinará la fecha de celebración del primer
ejercicio, publicándose la misma en la Sede Electrónica (Tablón de Anuncios) y a efectos
meramente informativos, en la página web de la Corporación. El Tribunal Calificador estará
constituido de la siguiente forma:
 
Presidente/a: 
 
Titular: Alberto de la Fuente Arrabal
Suplente: Mª José Cano Blanco
 
Vocales:
 
Titular: Nuria Entrambasaguas Jiménez
Suplente: Francisco Javier Fernández Benítez
 
Titular: Rocío Begara Cevidanes
Suplente: Ana Mª Real Duro
 
Titular: Ana Fernández Carretero
Suplente: Juan Luis Cañada Soriano
 



Número 69  Miércoles, 10 de abril de 2024 Pág. 5205

Secretario/a:
 
Titular: Elena Medina Quesada
Suplente: María José Valdivia Sánchez
 
De acuerdo con el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del
Sector Público (BOE núm.  236, de 02/10/2015) los/as interesados/as podrán promover la
recusación en cualquier momento de la tramitación del procedimiento.
 
Quinto.- La presente Resolución será publicada en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, así
como en la Web de la Corporación, a efectos meramente informativos.
 
Sexto.- Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, las personas interesadas
podrán interponer potestativamente recurso de Reposición, previo a la jurisdicción
Contencioso-Administrativa, en el plazo de 1 mes, a contar desde el día siguiente a la
notificación/publicación, ante el Iltmo. Sr. Presidente de esta Corporación, o plantear
Recurso Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses, a partir del día siguiente a la
fecha de notificación/publicación de la misma, ante el Juzgado de lo Contencioso
Administrativo de la Provincia de Jaén, sin que puedan simultanearse ambos recursos, todo
ello de conformidad con lo dispuesto en el artículo 52.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
reguladora de las Bases de Régimen Local (BOE día 3) en relación con los artículos 123 y
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre (BOE día 2) y artículo 8.1 a) en concordancia con el
artículo 46 de la Ley 29/1988, de 13 de julio (BOE día 14) de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, 8 de abril de 2024.- La Diputada de Recursos Humanos (P.D. Resol. nº 437 de 04/07/2023), PILAR PARRA

RUIZ.


